
 
Oppdatering av faglig innhold i samvalgsverktøy 

Dokumentansvarlig:  Sylvi Johansen Dok. id: PR25962 

Godkjent av: Anne  Regine  Lager Versjonsnummer: 4.1 
Gyldighetsområde: Digital læring og samvalg UNN Neste rev. dato: 14.02.2027 

 

Dette er kun en papirkopi. Gyldig versjon av dokumentet finnes i det elektroniske kvalitetssystemet. 
Utskriftsdato: 14.02.2025 

Side 1 av 2 

 

1. Hensikt  
Prosedyren skal sikre at det faglige innholdet i samvalgsverktøyene som er publisert på helsenorge.no 
er oppdatert i henhold til: 

 Nasjonale faglige retningslinjer og/eller endringer i pasient-/pakkeforløp 

 Ny forskning 
 
Andre forhold som er relevant for pasienter, pårørende og/eller helsepersonell skal vurderes.  
Det faglige innholdet skal alltid være i tråd med gjeldende nasjonale kvalitetskriterier for 
samvalgsverktøy. 

 

2. Omfang  
Prosedyren skal følges på alle publiserte verktøy:  

 Fagansvarlig kliniker gjennomgår all faglig informasjon i samvalgsverktøyet og angir hvilke 
endringer som er nødvendige  

 Prosjektleder ved Samvalgssenteret gjennomgår all tekst med tanke på klarspråk, universell 
utforming og det samvalgsfaglige innholdet 

 

3. Grunnlagsinformasjon  
Nasjonale kvalitetskrav til samvalgsverktøy som skal publiseres på helsenorge.no krever at   

«verktøyet eller tilleggsinformasjonen skal opplyse om retningslinjer for oppdatering av 
innholdet, samt neste framtidige dato for revidering og oppdatering.»   

 
I tillegg krever Helsenorge.no at faglig innhold på nettsiden ikke kan være eldre enn 3 år. 
Styringsgruppen for det enkelte samvalgsverktøy kan beslutte hyppigere oppdatering. Faglige og 
tekniske endringsinnspill utenom de faste revisjonstidspunktene håndteres fortløpende av fagansvarlig 
og/eller Samvalgssenteret. Det samme gjelder mindre revisjoner ved faste revisjonstidspunkter. 
De faste revisjonstidspunktene kan derfor variere avhengig av medisinsk problemstilling.   

 

4. Arbeidsbeskrivelse  
Om lag 6-9 måneder før revisjonsfrist, avhengig av omfanget av revisjonen, sendes tekstinnholdet 
(masterfilen) til fagansvarlig klinker og brukerrepresentant med påminnelse om frist for revisjon. 
 
Fagansvarlig kliniker skal kontrollere alle tekster under følende kapitler i masterfilen: 

1. Om sykdommen 
2. Hva handler valget om 
3. Mine muligheter, med særlig vekt på gjennomføring, nytteverdi og 

bivirkninger/komplikasjoner  
 
Fagansvarlig kliniker skal sikre at: 

 Innholdet dekker alle relevante og definerte offentlig tilgjengelige valgmuligheter, uavhengig 
av eventuelle begrensninger i det lokale tilbudet. Dersom det forkommer lokale variasjoner i 
helsetilbudet må dette fremkomme i verktøyet. 

 Grunnlagsreferanser (kildedata, referanser til vitenskapelige artikler, nasjonale retningslinjer, 
etc.) er oppgitt og oppdatert.  

 
Ved endringer av betydning, slik som nye eller endrede behandlingsmetoder, ny oppdatert forskning 
eller betydelig endret praksis ved noen av mulighetene, samles styringsgruppen for verktøyet og tar 
stilling til omfanget av oppdateringen samt lager plan for videre arbeid. Hvis endringene er store må 
styringsgruppen også vurdere om det er behov for ny kunnskapsinnhenting. 
 
For kunnskapsinnhenting se kapitel 3 i PR59632 Veileder for produksjon av samvalgsverktøy.  
 

https://www.helsedirektoratet.no/lov-og-forskrift/pasient-og-brukerrettighetsloven/nasjonale-kvalitetskrav-til-samvalgsverktoy-som-skal-publiseres-pa-helsenorge.no
https://boo-hndcm-01.hn.helsenord.no/DocMapProd/page/doc/dmDocIndex.html?DOCKEYID=1000005125
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Brukerrepresentanten skal sikre at: 

 Innholdet er forståelig fra et brukerperspektiv 

Det skal brukes sporendring ved forslag til oppdatert tekst i masterfil, se for øvrig PR59835 
Versjonshåndtering av samvalgsverktøy.  

Prosjektleder skal ivareta følgende kapitler i masterfilen: 
4. Hva er viktig for deg  
5. Sammendrag 
6. Hva passer best for deg  

 
Styringsgruppen er ansvarlig for å godkjenne endringsforslagene ved større revisjoner. Vedtatte 
endringer publiseres på Helsenorge.no. 
 
Ved oppdateringer på Helsenorge.no må følgende punkter utføres: 

 Selvdeklaringsskjema for samvalgsverktøy fylles ut av prosjektleder. Mal for skjema ligger 

under Nasjonale kvalitetskrav til samvalgsverktøy som skal publiseres på helsenorge.no 

 Endringene legges inn i publiseringsplattformen Optimizely av ansatte på Samvalgssenteret 
med tilgang 

 Endringene videreformidles til Helsenorge slik at den nynorske versjonen blir oppdatert med 
ny tekst 

 Samvalgssenteret, i hovedsak prosjektleder, i eventuelt samarbeid med redaksjonen i 
Helsenorge.no kontrollerer at samvalgsverktøyet og lenker fungerer teknisk samt at vedlegg 
har er i riktig versjon 

 Ved større tekstlige endringer kontaktes Helsenorge for ny vurdering av lesbarhet og 
lesbarhetindeks oppdateres. For mer info om lesbarhetsindeks, se 
https://snl.no/lesbarhetsindeks 
 

 

5. Eksterne referanser  
Nasjonale kvalitetskrav til samvalgsverktøy som skal publiseres på helsenorge.no 
International Patient decision Aids Standard (IPDAS)  
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